

استقلال با سایننتو زود به بن بست رسید

آخرین فرصت نزدیک است

نگاه فنی

حمید رضا عرب

خبرنگار

آینده کاری ریکاردو ساپینتو، سرمربی پرتغالی استقلال، در شرایطی به یک معمای پیچیده برای باشگاه تبدیل شده که حتی اخبار غیررسمی از جلسات هیأت مدیره نشان می دهد تصمیم گیری درباره آینده کاری او در دستور بررسی مدیران قرار گرفته است.

گفته می شود در جلسه اخیر هیأت مدیره درباره عملکرد ساپینتو بحث شده و حتی تأکید شده که دیدار استقلال مقابل سپاهان آخرین فرصت او برای اثبات شایستگی و جلب اعتماد مجدد مدیران باشگاه است. این سیگنال ها نشان می دهد که اختلاف های زیرپوستی در باشگاه بر سر ادامه همکاری با سرمربی پرتغالی وجود دارد و آینده مرد پرتغالی هیچ گاه تا این اندازه به مرز تزلزل نرسیده است. تعارف را باید کنار گذاشت؛ ساپینتو حتماً باید در بازی با سپاهان نتیجه مطلوب کسب کند تا اعتماد مدیران بازگردد. اگر او موفق به کسب نتیجه نشود، این سرمربی باید خود را برای وضعیت بحرانی در استقلال آماده کند. هرچند که برکناری او برای باشگاه تبعات مالی زیادی دارد. قرارداد سنگین دلاری و هزینه های جانبی مرتبط با قطع همکاری، فشار اقتصادی قابل توجهی بر باشگاه تحمیل می کند. به همین دلیل حتی اگر مدیران

استقلال تصمیم به قطع همکاری داشته باشند، ابتدا باید ابعاد مالی و مضرات آن را به دقت بررسی کرده و سپس تصمیم نهایی را اتخاذ کنند. در چهار بازی اخیر لیگ برتر ساپینتو نتایجی به دست آورده که مدیران این باشگاه را سخت نگران کرده است. سه تساوی پیاپی و یک شکست خانگی، نشان می دهد استقلال در نیم فصل اول نتوانسته نتایج لازم را برای حفظ موقعیت قهرمانی کسب کند. هرچند ساپینتو توانست تیم را در مسابقات آسیایی، بویژه در دیدار با المحرق به برد برساند و صعود کند، اما این موفقیت مقطعی برای استقلال کافی نیست چرا که انتظار هواداران و مدیران، با توجه به سرمایه گذاری چند صد میلیاردی در ترکیب تیم، کسب جایگاه قهرمانی در لیگ برتر است، هدفی که با این وضعیت بعید است به سرانجام برسد. علی نظری جویباری، عضو هیأت مدیره استقلال، جدایی ساپینتو را (بخوانید فعلاً) تکذیب کرده، اما سیگنال هایی که از اظهارات او و دیگر مدیران منتشر شده، نشان می دهد اعتماد صددرصدی به سرمربی پرتغالی وجود ندارد و مدیران در حال سنجش عملکرد او هستند. فشار هواداران و هزینه های سنگین باشگاه، همه نشان می دهد که ساپینتو در موقعیتی حساس و شکننده قرار دارد.

بازی با سپاهان، که قرار است روز ۱۱ دی برگزار شود، برای ساپینتو حکم روز سرنوشت ساز را دارد. نتیجه این دیدار می تواند تعیین کننده ادامه همکاری با استقلال باشد و ساپینتو خود نیز از این واقعیت کاملاً آگاه است و با اینکه جدایی اش تکذیب شده

یک اشتباه مدیریتی در استقلال

چرا وریا بدون مجوز وارد لیست شد؟

حضور وریا غفوری در کادر فنی استقلال با ناهماهنگی هایی همراه شده که اکنون برای باشگاه حاشیه ساز شده است. طبق اخبار رسیده و گفته مسئولان، کارت مربیگری وریا صادر شده و برخلاف برخی شایعات، نسخه ای از آن به باشگاه استقلال نیز داده شده است.

با این حال، مجوز رسمی وریا از سوی نهادهای مرتبط هنوز صادر نشده و این سؤال مطرح می شود که چرا مدیران استقلال پیش از دریافت تأیید نهایی، نام او را در فهرست رسمی تیم اضافه کرده اند. نکته عجیب تر آنکه سازمان لیگ نیز

محل برگزاری بازی های آسیایی آبی ها تغییر می کند؟

شیراز پلن B استقلال بعد از شهر قدس

هرگونه جابه جایی بدون مجوز، خلاف مقررات محسوب می شود. با این حال، شرایط نامناسب چمن ورزشگاه شهدای شهر قدس، به یکی از دغدغه های جدی استقلال در آستانه مراحل حساس لیگ قهرمانان آسیا ۲ تبدیل شده است. وضعیت فعلی زمین این ورزشگاه از نظر فنی مورد انتقاد کادرفنی و بازیکنان است و احتمال آسیب دیدگی و افت کیفیت مسابقه را نیز افزایش می دهد. استقلال به طور جدی به دنبال تغییر محل میزبانی باشند. این احتمال وجود دارد که کفدراسیون فوتبال آسیا با درخواست استقلال برای تغییر ورزشگاه موافقت کند؛ چرا که AFC در موارد مشابه، زمانی که شرایط زمین مسابقه استاندارد نبوده یا مشکلاتی داشته، مجوز جابه جایی

را صادر کرده است. به همین دلیل، استقلال باید هرچه سریع تر ورزشگاه جایگزین خود را معرفی کند تا فرآیند بررسی و تأیید در زمان مناسب انجام شود. ورزشگاه شهر قدس به گفته کادر فنی استقلال هرگز مناسب این تیم که بیشترین زمین بازی می کند، نیست. در این میان، ورزشگاه امام رضا(ع) مشهد که در مقطعی به عنوان یکی از گزینه های جدی مطرح بود، از فهرست انتخاب های استقلال خارج شده و آبی ها دیگر روی این ورزشگاه حساب نمی کنند. براساس خبرهای رسیده ورزشگاه پارس شیراز به عنوان گزینه ای جدی روی میز مدیران استقلال قرار گرفته است. این ورزشگاه پیش از این نیز تجربه میزبانی استقلال را داشته و آبی ها یک بار در دیدار مقابل فخرسپاسی در همین ورزشگاه به میدان رفته اند.



بشر

جویباری: نازون و جنپو را ساپینتو و سیدورف تأیید کردند

علی نظری جویباری پس از پایان نشست هیأت مدیره باشگاه استقلال، در گفت وگویی مفصل به تشریح آخرین وضعیت آبی پوشان پرداخت. او با اشاره به برگزاری این جلسه گفت: «این نشست تقابلی با جلسات قبلی نداشت و مانند همیشه به صورت هفتگی برگزار شد. در این جلسه مسائل فنی، شرایط تیم و موضوعات مدیریتی مورد بررسی قرار گرفت. درباره ریکاردو ساپینتو هم باید بگویم که این موضوع در حیطه وظایف کمیته فنی است و آنها باید نظر نهایی را اعلام کنند. ما در هیأت مدیره بیشتر به امور مدیریتی پرداختیم.» جویباری در ادامه به موضوع بسته بودن پنجره نقل و انتقالات استقلال اشاره کرد و گفت: «همه می دانند که پنجره نقل و انتقالات استقلال مدت ها هست بسته است. برای حل این مشکل وکیل گرفته ایم و پیگیر باز شدن پنجره هستیم. هنوز دستور موقت صادر نشده، اما پرونده در دادگاه عالی ورزش (CAS) در جریان است و منتظر صدور دستور نهایی هستیم.» او درباره وضعیت رامین رضاییان نیز توضیح داد: «تصمیم گیری درباره بازی دادن یا ندادن هر بازیکن برعهده سرمربی است. در مورد رضاییان هم باید در جلسه تصمیم گیری شود، چرا که با توجه به بسته بودن پنجره نقل و انتقالات، امکان جذب بازیکن جدید نداریم و هر تصمیمی باید با دقت گرفته شود.» جویباری همچنین درباره شرایط وریا غفوری گفت: «وریا برای بازی های داخلی هنوز کارت بازی نگرفته،

دست دادن امتیازات متعدد در لیگ برتر و وضعیت مبهم درلیگ قهرمانان آسیا نتایجی است که ساپینتو رقم زده است.

خیلی زودتر از آنچه تصور می شد با استقلال به موقعیت اول تیمانوم رسیده است. باخت سنگین ۷ گله مقابل الوصل امارات، از

وضعیت سرمربی استقلال متزلزل است. باید دید سرنوشت سرمربی استقلال چه خواهد شد. ساپینتو

تعیین کننده ادامه همکاری با استقلال باشد و ساپینتو خود نیز از این واقعیت کاملاً آگاه است و با اینکه جدایی اش تکذیب شده

از نظر تاکتیکی مشکل داریم

روشن: انتظارات هواداران استقلال برآورده نشد

حسن روشن، پیشکسوت باشگاه استقلال، درباره نتایج ضعیف این تیم در لیگ برتر گفت: «موضوع کاملاً روشن و واضح است. استقلال در لیگ تاکنون نتایج خوبی نگرفته و من بارها تأکید کرده ام که ساپینتو نمی تواند با این تیم موفق باشد. باشگاه هزینه های زیادی کرده تا تیم نتیجه بگیرد، اما تاکنون این انتظار برآورده نشده است.» او ادامه داد: «هواداران حق دارند نگران باشند و ما پیشکسوتان هم همین طور. انتظارات برآورده نشده و تیم باید تغییر وضعیت بدهد. به نظر من ادامه دادن با این سبک و



اردوگاه آبی

نیم فصل گذشت آدان به اوج نرسید

تعداد کلین شیت های آنتونیو آدان در استقلال اصلاً قابل دفاع نیست و این دروازه بان اسپانیایی حتی در فصل بیست و پنجم لیگ برتر هم نتوانسته آمار کلین شیت های خود را به عدد ۵ برساند؛ آماری که برای گلر اول تیم مدعی قهرمانی، یک نکته منفی جدی در کارنامه اش محسوب می شود. آدان با وجود تجربه بین المللی، در هفته های اخیر بارها روی ضربات ساده یا موقعیت های قابل کنترل گل دریافت کرده و نتوانسته اطمینان لازم را به خط دفاع بدهد. در این شرایط گفته می شود فرعباسی به آمادگی بدنی رسیده و از نظر فنی می تواند گزینه ای قابل اتکا برای ایجاد شوک مثبت در ترکیب استقلال باشد.

با این حال، ریکاردو ساپینتو علاقه خاصی به آدان دارد و همین موضوع باعث شده فرعباسی همچنان نیمکت نشین بماند. باید دید آیا ساپینتو برای بازی حساس مقابل سپاهان حاضر به ایجاد تغییر درون دروازه خواهد شد یا خیر؟ هرچند نشانه ها حاکی از تداوم اعتماد به آدان است و بعید به نظر می رسد ساپینتو به فرعباسی اعتماد کند.

باز هم محل بازی استقلال معلوم نیست

سازمان لیگ اعلام کرده دیدار دوشنبه ۲۲ دی ماه میان فولاد هرمزگان و استقلال تهران از مرحله جام حذفی، ساعت ۱۵ برگزار می شود؛ اما نکته عجیب اینجاست که محل برگزاری مسابقه «متعاقباً اعلام می شود». این موضوع بار دیگر آج را بی برنامه گی در جام حذفی را نشان می دهد. نامشخص بودن ورزشگاه میزبان، آن هم چند روز مانده به بازی، اتفاقی غیرقابل قبول است. جالب ترین این که سردرگمی در فصل جاری بارها برای استقلال تکرار شده؛ قبلاً در لیگ برتر و گاهی در جام حذفی، انگار بلاتکلیفی محل مسابقات استقلال به یک رویه عجیب و تکراری تبدیل شده است. باید دید چه زمان موضوع نامشخص بودن محل برگزاری بازی های استقلال در این فصل به پایان خط می رسد؟!

کاظمی داور بازی با سپاهان

وحید کاظمی به عنوان داور دیدار حساس استقلال و سپاهان انتخاب شد و عرب براقی نیز مسئولیت داوری VAR این مسابقه را بر عهده خواهد داشت. نکته قابل توجه اینکه کاظمی در دیدار اخیر با گل گهر به عنوان داور VAR فعالیت داشت و حالا در این مسابقه مهم داور وسط است. در حالی که عرب براقی به اتاق VAR رفته است. با توجه به حساسیت بالای این دیدار و شرایط ویژه استقلال، هواداران آبی انتظار دارند این دو داور رویه رو کرده دقیق و بدون اشتباه داشته باشند؛ چرا که این بازی برای ساپینتو حکم مرگ و زندگی را دارد.

به رامین گفتند برو تمرین

وضعیت رامین رضاییان در استقلال به شکل پیچیده ای درآمده است. باشگاه استقلال روز گذشته رسماً به این بازیکن اعلام کرد که اجازه جدایی ندارد و باید به همکاری خود ادامه دهد. رضاییان قصد داشت راهی امارات شود و به تیم الشارجه، تحت هدایت مورایس، بپیوندد اما با تصمیم مدیران استقلال، جدایی او در شرایط فعلی بسیار دشوار شده است. گفته می شود باشگاه برای صدور رضایت نامه رقم قابل توجهی درخواست کرده و همین موضوع انتقال او را با ابهام روبه رو کرده است. از سوی دیگر، تورانیان در آستانه بازگشت به استقلال قرار دارد و بازیکن این تیم محسوب می شود. در صورت ماندن رضاییان، تعداد مدعیان بازی در سمت راست خط دفاع و وینگ بک به سه نفر خواهد رسید که می تواند چالشی جدید برای کادرفنی ایجاد کند. رضاییان با وجود این شرایط، دیروز در تمرین استقلال حاضر شد تا نشان دهد فعلاً چاره ای جز تمکین به تصمیم باشگاه ندارد. جالب است که یکی از مدیران استقلال به گوش رامین رساند که باید در تمرین حاضر شود.

مدیران استقلال منتظر پاسخ کاپیتان سابق

زربینچه گزینه جدی مدیریت آکادمی

موضوع ریاست جواد زربینچه برآکادمی باشگاه استقلال فعلاً در حد یک پیشنهاد باقی مانده و هنوز به جمع بندی نهایی نرسیده است. این پیشنهاد از سوی مدیران باشگاه مطرح شده، اما جواد زربینچه تاکنون پاسخ رسمی و قطعی به آن نداده است. زربینچه اعلام کرده در زمان مناسب نظر نهایی خود را درباره پذیرش یا رد این مسئولیت اعلام خواهد کرد. او پیش از این سابقه حضور در هیأت مدیره باشگاه استقلال را نیز در کارنامه دارد و به عنوان یکی از چهره های باسابقه و مورد احترام آبی ها شناخته می شود. تصمیم نهایی او می تواند نقش مهمی در آینده آکادمی استقلال داشته باشد.



آچه مسلم است، استقلال در آستانه رقابت های حساس آسیایی نیازمند یک زمین استاندارد و باکیفیت است تا بتواند از امتیاز میزبانی به بهترین شکل استفاده کند. باید دید ابتدا باشگاه استقلال چه اقدامی می کند و در نهایت کفدراسیون فوتبال آسیا چه تصمیمی خواهد گرفت.

امروز قرعه استقلال مشخص می شود

طبق برنامه اعلام شده، امروز (ساعت ۱۱ صبح به وقت تهران) قرعه استقلال در لیگ قهرمانان آسیا

شنیده ها حاکی از آن است که مسئولان باشگاه استقلال در حال آماده سازی مدارک لازم برای معرفی ورزشگاه پارس شیراز به کفدراسیون فوتبال آسیا هستند. اگر این ورزشگاه از نظر زیرساخت، چمن، نور، امکانات و در نهایت کفدراسیون فوتبال آسیا چه تصمیمی خواهد گرفت.

